
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 2544/25-02-2020 

 

 

Αριθμ. Απόφασης 35/2020 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 10/2020 

Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά 

ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2020 

Στο Γεράνι σήμερα την 25
η
 του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 συνήλθε σε 

Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με 

Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 2388/21-02-

2020 έγγραφη πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα προς όλα τα τακτικά (6) και αναπληρωματικά (4) 

μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Βουλγαράκης Μανούσος  

2. Μπομπολάκης Χαρίτος 

3. Μαρινάκης Πέτρος 

4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Από το σύνολο Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών ήταν: 

Παρόντες (6) 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

Απόντες από τα Τακτικά μέλη (1) 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 

Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 74. παρ.1 άρθρο 75 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 και συμπληρώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 2 του Ν.4623/19) ήταν και ο 

επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Πλατανιά» που δεν εξέλεξε μέλος στην Οικονομική 

Επιτροπή, κ. Ανθούσης Δημήτριος. 

Στην συνεδρίαση παρίστατο και ο δημοτικός υπάλληλος Σολανάκης Ιωάννης για την τήρηση των πρακτικών. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 

αναφερόμενο στην περίληψη θέμα της ημερήσιας διατάξεως, έθεσε υπόψη των παριστάμενων μελών της 

επιτροπής τη με αριθμ. πρωτ.: 2099/18-02-2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών η οποία 

αναφέρει: 

 

Σύμφωνα με την 2097/18-2-2020  εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών προτείνεται τροποποίηση 

του Π-Υ 2020  για προμήθεια αναβατορίων ΑΜΕΑ στο Γυμνάσιο Πλατανιά και Γυμνάσιο-Λύκειο 

Αλικιανού από ίδιους πόρους. 

 

Προϋπόθεση για την χρηματοδότηση και υλοποίηση του έργου που είναι εγγεγραμμένο στον 

προϋπολογισμό του 2020 στον ΚΑ 61.7341.004 με τίτλο “Ενεργειακή Αναβάθμιση, Εξοικονόμηση 

Ενέργειας και Αξιοποίηση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) στα κτίρια του Γυμνασίου Πλατανιά και 

Γυμνασίου - Λυκείου Αλικιανού του Δήμου Πλατανιά” σύμφωνα με την 3341/15-7-2019 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κρήτης (ΑΔΑ: ΩΦ0Θ7ΛΚ-ΑΟΒ), είναι η προσβασιμότητα των ατόμων με αναπηρία. 



ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 35/2020 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 

Ν.4555/2018 

2. Τη με αρ. πρωτ.: 2097/18-02-2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

3. Την υπ΄αριθμ. πρωτ.: 2097/18-2-2020 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

4. Την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

5. Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

6. Το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

7. Την παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 

8. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2020 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 373/2019  Απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 1430/19/5.2.2020 απόφαση της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΩΣΥ3ΟΡ1Θ-ΠΙΦ) 

9. Την ΚΥΑ οικ. 55905/29.07.2019 (ΦΕΚ 3054/29.07.2019 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2020 – τροποποίηση της 7028/2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) απόφασης. 

10. Την ανάγκη τροποποίησης του προϋπολογισμού σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 2097/18-2-2020 εισήγηση της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

και ύστερα από διαλογική συζήτηση: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Δέχεται ως έχει την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 ως ακολούθως: 

1. Μεταφορά ποσού 33.900,00 € από το αποθεματικό για  

 την δημιουργία νέου ΚΑ 15.7135.018 με τίτλο “Προμήθεια αναβατορίου ΑΜΕΑ Γυμνασίου Πλατανιά 

ΔΕ Πλατανιά” με το ποσό των 16.950,00 € και  

 την δημιουργία νέου ΚΑ 15.7135.019 με τίτλο “Προμήθεια αναβατορίου ΑΜΕΑ Γυμνασίου-Λυκείου 

Αλικιανού ΔΕ Μουσούρων” με το ποσό των 16.950,00 € 

 

Αρχικό αποθεματικό: 178.507,92 € 

Μεταβολή:      -33.900,00 € 

Τελικό αποθεματικό:  144.607,92 € 

 

 

Αφού συντάχθηκε  το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 

Ο Πρόεδρος 

Μαλανδράκης Ιωάννης 

(Ακολουθεί υπογραφή) 

Τα Μέλη 

(Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών) 

 


